
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000210

210

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 195/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022
Processo Administrativo: 0197/2022, Contrato: 0195/2022, Contratante: SECRETARIO DE
OBRAS PUBLICAS E SERVIÇOS Contratada IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, com rua Francisco Xavier, n°100 sala 04, centro, Araci - BA,
CEP 48.760-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 39.988.392/0009-84, representada por
CAIQUE RIBEIRO BARRETO, Brasileiro, portador CPF: 063.225.745-82, OBJETO:
Contratação de empresa para pavimentação de estrada nos povoados de Jatobá e
Deixai no Município de Cansanção - BA. Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Valor
do contrato: R$959.033,25 (Novecentos e cinquenta e nove mil e trinta e três reais e
vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANSANÇÃO UNIDADE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos ATIVIDADE:
15.451.0008.1.024 - Pavimentação de ruas e vias públicas; ELEMENTO DE DESPES A :
4.4.90.51.00 FONTES DE RECURSO: 00-24-42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto
é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro,
pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para
microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: CASSIO DE OLIVEIRA SOUZA R$ 23.976,00, EDIVALDO MENDES
DE OLIVEIRA R$ 23.976,00.

Capim Grosso- Ba, 20 de outubro de 2022
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 051/2022, Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de material didático (NAEPI), educação física e
material de apoio (agentes de saúde). Para atender às demandas das Secretarias do
Município de Capim Grosso - Bahia. Empresa: JOANICE REIS RIOS EIRELI CNPJ:
06.370.558/0001-45, R$ 115.443,60; MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, CNPJ:
11.887.336/0001-34, R$ 13.166,00; REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS
ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.332.265/0001-79, R$ 9.520,00; REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, CNPJ: 01.763.210/0001-02, R$ 39.699,90;
TIAGO JOSÉ MORAES AGRES CARVALHO, CNPJ: 41.596.658/0001-95, R$ 142.321,00.

Em 1º de novembro de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede da
Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 039/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
Nº. 019/2022. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 092/2022, em conformidade com a Lei
Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 2019, Decreto
Federal nº. 8.538 de 2015, Lei Federal nº. 8.078/90, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123/06,
alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 011/2013
e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Intenção de Registro de Preços
e Futura Contratação de Pessoa Jurídica ou Equivalente Especializada em Fornecimento de
Material Lúdico Pedagógico e Laboratórios Multidisciplinares destinados à alunos da Educação
Infantil e Nível Fundamental I e II, afim de atender aos Alunos Matriculados na rede de ensino
deste Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I).

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma: 10/11/2022.
Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 24/11/2022 às 08:00hs.

Abertura da Disputa: 24/11/2022 às 09:00hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br,

por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075
3477.2174 das 08 às 12 horas.

JEFFERSON DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022

TEX O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 25/11/2022, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico para
o Registro de preços para eventuais e futuros fornecimentos de carne bovina, frango e peixe
destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos - BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 9 de novembro de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo Administrativo Nº 81/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2022 - BB nº 968904,
que tem por objeto: Registro de Preço para possível e eventual aquisição de
medicamentos, penso, produtos hospitalares e odontológicos, para a Farmácia Básica,
Hospital Municipal e Postos de Saúde do Município do Conde, conforme solicitação de
despesa SD - SESAU - 033/2022, conforme especificações técnicas descritas neste edital e
seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no dia
24/11/2022 às 11:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do
referido certame será no dia 24/11/2022 às 14:00 horas (Horário da Bahia) através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações no E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com.

Conde/BA, 9 de novembro de 2022.
NATHALLI DE CARVALHO GÓES SOARES DE SOUZA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Processo Administrativo Nº 093/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 025/2022 - BB nº
972253 que tem por objeto: Registro de Preços para possível e eventual contratação de
empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza, necessárias para plena
execução dos serviços, conforme termo de referência, visando atender as necessidades das
secretarias da prefeitura municipal de Conde/BA, conforme especificações técnicas
descritas neste edital e seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido
certame será no dia 24/11/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de
abertura da disputa do referido certame será no dia 24/11/2022 às 13:00 horas (Horário da
Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações no
E-mail: licitacoescondeba@oulook.com.

Conde- BA, 9 de novembro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PA 98/22. Menor preço global. Objeto: contratação de empresa,
compreendendo material e mão de obra, para construção de três barreiros e/ou pequenas
barragens de terra na Fazenda Paz, Fazenda Malhadinha e Fazenda Pedra Branca, Convênio
542/2022 celebrado com a CAR. Abertura da habilitação e propostas: 29.11.22 às 9h.
Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 10 de novembro de 2022.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Chama da Pública Nº 001/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as demandas da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Contrato de nº
235/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratado: MARIA VIEIRA MORAIS DE ANDRADE, CPF: 601.226.685-53, Valor Global do
contrato: R$ 39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos) vigência: 05/10/2022 a 01/09/2023 Assinatura: 05 de outubro de 2022. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

Chama da Pública Nº 001/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as demandas da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Contrato de nº
236/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratado: GERCILIO VIEIRA ANDRADE JUNIOR, CPF: 035.876.565-09, Valor Global do
contrato: R$ 39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos) vigência: 05/10/2022 a 01/09/2023 Assinatura: 05 de outubro de 2022. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

Chama da Pública Nº 001/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as demandas da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Contrato de nº
247/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratado: GICELIA NOLACIO DE JESUS, CPF: 062.157.325-67, Valor Global do contrato: R$
39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)
vigência: 19/10/2022 a 01/09/2023 Assinatura: 19 de outubro de 2022. Kennedy Santos
Andrade - Secretário Municipal de Administração

Chama da Pública Nº 001/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as demandas da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Contrato de nº
247/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratado: WILSON CARLOS VIEIRA DE ANDRADE, CPF: 015.495.075-08, Valor Global do
contrato: R$ 39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos) vigência: 05/10/2022 a 01/09/2023 Assinatura: 05 de outubro de 2022. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 007/2022 Objeto: prestação de serviços na área de engenharia para
ampliação nas escolas do ensino, fundamental e infantil da sede e zona rural do Município
de Coronel João Sá. Contrato de nº 251/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO
SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: IMPACTO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
39.988.392/0001-84, Valor Global do contrato: R$ 990.976,22 (novecentos e noventa mil
novecentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos). Vigência: 31/10/2022 a
28/02/2023 Assinatura: 31 de outubro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo: 212/2022 Tomada de Preços nº 007/2022 Objeto: prestação de
serviços na área de engenharia para ampliação nas escolas do ensino, fundamental e
infantil da sede e zona rural do Município de Coronel João Sá-BA. O prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora do lote único, no valor de R$ 990.976,22 (novecentos
e noventa mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos) a empresa:
IMPACTO CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 39.988.392/0001-84,

Coronel João Sá/BA, 28 de outubro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO AS/BA, através de seu pregoeiro, Givaldo
Ramos de Andrade, torna público que não houve licitante habilitado/classificado, na sessão
pública do Pregão Eletrônico 013/2022, realizada no dia 07/10/2022, às 10:00 h, horário de
Brasília, cujo objeto era a contratação de empresa para aquisição de 02 (dois) veículos
novos (picapes), o (zero) km, para atender as necessidades das secretarias e repartições
públicas do Município de Coronel João Sá, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital, com as características descritas no termo de referência anexo ao
edital. A licitação foi declarada FRACASSADA.

Cel. João Sá, 8 de novembro de 2022.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro


		2022-11-10T12:07:45-0300




